_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 146/2017 DE 09 DE OUTUBRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Nós, Antônio Rodrigues de Souza, Francisco Régis Carvalho, Raimundo

Aurimar de Oliveira e José Augusto Bezerra, baseados nos dispositivos constitucionais vigentes,

Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa, VIMOS REQUERER,

ouvido o Plenário ao Sr. Presidente Augusto Cézar de Barros que postule notificação da RÁDIO

COMUNITÁRIA LIBERDADE FM (frequência 87,9) para remeter à esta Augusta Casa gravações

do programa “É DE LASCAR” ocorridos entre 01 de janeiro a 09 de outubro do ano em curso.

Requeremos ainda que seja informado qual o vínculo da RÁDIO COMUNITÁRIA

LIBERDADE FM com o radialista JOSE ILTON DOS SANTOS, bem como, que seja informada

as regras que são observadas para fins de disponibilização de espaço e/ou horário da grade de

programação da rádio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, no fato de já ser corriqueiro no referido programa,

o radialista JOSÉ ILTON DOS SANTOS proferir ofensas aos Vereadores e ao Poder Legislativo.

Exemplificando, os vereadores já foram alcunhados de “capachos”, “omissos”, “vereadores

calangos”, “irresponsáveis” e várias outras ofensas que depreciam a Casa do Povo.

Assim, Excelência, Senhor Presidente da Câmara Municipal, deixo o presente

requerimento para que o mesmo seja aperfeiçoado e aprovado por meus pares.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a presente

propositura.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 09 dias de outubro de 2017.

FRANCISCO REGIS CARVALHO            ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA

    Vereador - PR                                                     Vereador – PSDB

RAIMUNDO AURIMAR DE OLIVEIRA                         JOSE AUGUSTO BEZERRA

Vereador – PSDB                                                           Vereador - PSDB

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com